

# AKÖMA™

## FROM THE HEART

### ALLERGEN-FREE CERTIFICATE TACUMA BUTTER UNREFINED

#### DESCRIPTION

**Product:** Tacuma Butter Unrefined (Cold Pressed, Wild crafted)

#### ALLERGENS

7th Amendment to the European Cosmetics Directive 2003/15/EC of 27 February 2003.

The 26 substances identified as potential allergens must appear clear in the list of ingredients of a finished product, when their concentration exceeds 0.001% in leave-on products and 0.01% in rinse-off products.

Substance (INCI name)	CAS number	Presence	Max. Concentration
Amyl cinnamal	122-40-7	No	Absent
Benzyl alcohol	100-51-6	No	Absent
Cinnamyl alcohol	104-54-1	No	Absent
Citral	5392-40-5	No	Absent
Eugenol	97-53-0	No	Absent
Hydroxy-citronellal	107-75-5	No	Absent
Isoeugenol	97-54-1	No	Absent
Amylcin-namyl-alcohol	101-85-9	No	Absent
Benzyl salicylate	118-58-1	No	Absent
Cinnamal	104-55-2	No	Absent
Coumarin	91-64-5	No	Absent
Geraniol	106-24-1	No	Absent
<i>Hydroxy-methylpentylcyclohexenecarboxaldehyd</i>	31906-04-4	No	Absent
Anisyl alcohol	105-13-5	No	Absent
Benzyl cinnamate	103-41-3	No	Absent
Farnesol	4602-84-0	No	Absent
<i>2-(4-tert-Butylbenzyl) propionald-hyd</i>	80-54-6	No	Absent
Linalool	78-70-6	No	Absent
Benzyl benzoate	120-51-4	No	Absent
Citronellol	106-22-9	No	Absent
<i>Hexyl cinnam-aldehyd</i>	101-86-0	No	Absent
<i>d-Limonene</i>	5989-27-5	No	Absent
<i>Methyl heptin carbonate</i>	111-12-6	No	Absent
<i>3-Methyl-4-(2,6,6-tri-methyl-2-cyclohexen-1-yl)-3-buten-2-one</i>	127-51-5	No	Absent

**Akoma International (UK) LTD**

Unit 9A Sawley Park

Nottingham Road

Derby

DE21 6AS

Tel: +44 (0) 1332 613 967

E-mail: [support@akoma.zendesk.com](mailto:support@akoma.zendesk.com)

*Tacuma Butter Unrefined- Allergen*

Oak moss extract (Evernia prunastri)	90028-68-5	No	Absent
Treemoss extract (Evernia furfuracea)	900028-67-4	No	Absent

*On the basis of our best knowledge, the company Akoma International (UK) Ltd concludes that there are no allergenic substances present in its product.*

Revised : 27/05/2017

AKÖMA™  
FROM THE HEART